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Puhumalla paras -ohjaajien työnohjauskurssi piti videotalkoot Leh-
mirannassa 27.-28.2009. Mukana olivat myös kouluttajat Liisa ja 
Terhi sekä Laurean ammattikorkeakoulun Lohjan yksiköstä 3 opin-
näytetyötä tekevää oppilasta sekä tutkijamme Susanna. Talkoot al-
koivat perjantaina kello 14 ja päättyivät lauantaina kello 17.30. 
Talkoolaisia oli yhteensä 20, joista 9 on yli-ikäisiä. Luotseja oli 3.

Luotsit saapuivat paikalle hieman myöhästynee-
nä – ehkä 5 minuuttia. Kouluttajat olivat jo aloit-
taneet tilaisuuden yleisillä aiheilla. Luotsien 
saavuttua kukin puhelinrinki-ohjaaja kertoi koke-
muksistaan omasta ringistään. Todella paljon on 
tapahtunut ja myönteisiä kokemuksia on ollut 
runsaasti. Kierros oli hyvä talkootuotoksen, vi-
deon, sisällön kannalta. Kierroksen aikana pääsi 
hyvin sisälle siihen, millaisia rinkejä on ollut se-
kä millaisia kokemuksia on ollut.

Tästä oli hyvää jatkaa itse talkoiden merkeissä. 
Luotsi kertoi hieman talkooperiaatteesta ja siitä, 
mitä näissä talkoissa on tarkoitus tehdä. 

Tämän jälkeen kirjattiin fläpille se, mitä osallistu-
jat toivovat videolla esitettävän.
Näiden perusteella laadittiin jonkinlainen käsikir-
joitus, valittiin tehtävät ja ryhdyttiin töihin. Hiu-
kan osallistujat arastelivat näyttelijän työtä: en 
minä koskaan ole, kuvaamista: enhän minä... 
Mutta rohkeasti sitten vaan aloitettiin. Kuuden 
maissa käytiin syömässä ja palattiin takasin töi-
hin. Kuvaus sujui jo hyvin.

Kahdeksan aikaan katsottiin, mitä oltiin saatu ai-
kaiseksi ja siirryttiin vapaalle – olihan monen 
päivä alkanut jo kukonlaulun aikaan kotoa läh-
tiessä.

Ennen videon tekemisen aloittamista pidettiin aivoriihi, jossa pohdittiin, mikä videon tarkoitus on ja mitä 
videolle tulee. Kaikki ideat kirjoitettiin ylös fläppitaululle, minkä jälkeen videon sisältö suunniteltiin.



Luotsit ottivat kannettavan ja tykin mukaansa ja 
hieman editoivat saatua aineistoa huoneissaan. 
Kello 11 aikaan hekin kävivät nukkumaan.

Seuraavana päivänä aamulla katsottiin, missä nyt 
oltiin ja keskusteltiin siitä, mitä vielä puuttuu, ku-
ka tekee jne. Koska kaikkia ei tarvittu videoinnis-
sa, niin yksi luotseista lähti tekemään muiden 
kanssa kuvakertomusta talkoista ja ringistä. Osa 
seurasi tarkkaan molempia toimia. Samalla ope-
teltiin kuvankäsittelyä.

Päiväkahvin aikaan katseltiin taas tuotoksia ja 
huomattiin, että musiikkia tarvitaan. Mutta ne te-
kijänoikeudet? Päätettiin hyräillä kansanlauluja 
musiikiksi. Näin jokaisen ääni kuuluu videolla.

Video valmistui kello 17 mennessä, niin kuin 
etukäteen oli sovittu. Tätä kaikki hiukan ihmette-
livät, että oliko meistä todella tähän. Jokainen sa-
noi oppineensa paljon, jos ei muuta, niin sen, 
miten videon teko tapahtuu ja miten editoidaan.

Video (15 min) onnistui hyvin, vaikka kaikki oli-
vat ensikertalaisia sekä kameran takana että edes-
sä.

Luotsit siirsivät videon nettiin vasta seuraavana 
päivänä, sillä Lehmirannan nettiyhteydet olivat 
surkeat. Talkoissa tehtiin kuitenkin 2 dvd:tä vi-
deosta.

Luotsit tekivät myöhemmin videosta myös ly-
hyemmän version (5 min) nettiin.

Kaikki saivat sanoa mielipiteensä myös videon editoinnissa, ja lopputuloksesta tulikin loistava!

Pienen totuttelun jälkeen näytteleminen ja videon 
kuvaaminen sujui hyvin




